
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

07.11.2023 №A-3472

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства и творчества «Успех педагога – 
2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства и творчества «Успех педагога – 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Путинцева Мария 
Викторовна

Экологическое воспитание детей. 
Практические советы родителям. 1 место РР - 0-65190

2 Ирина Петровна 
Городилова

Методы критического мышления на 
уроках русского языка и литературы 1 место РР - 0-65219

3 Коркина Татьяна 
Юрьевна

«Совершенствование системы 
обеспечения безопасности труда в 
авиапредприятиях»

1 место РР - 0-65250

4 Петрова Ирина 
Викторовна

Мастер-класс для родителей 
"Развиваемся играя" 1 место РР - 0-65276

5 Кашникова Елена 
Григорьевна

«Проведение уроков музыки разных 
типов в условиях модернизации 
образования»

1 место РР - 0-65296

6 ПЕРЕМАН СВЕТЛАНА 
АНАТОЛЬЕВНА "Патриотическое воспитание " 1 место РР - 0-65326

7 Малыгина Екатерина 
Владимировна

Конспект занятия в старшей группе 
«Описание картины Кошка с 
котятами с использованием игровой 
технологии «Подзорная труба»»

1 место РР - 0-65363

8 Такачева Марина 
Николаевна «Велосипед из модулей» 1 место РР - 0-65388



9 Наталья Олеговна 
Орловская «О ценностях жизни» 1 место РР - 0-65398

10 Белохвастова Яна 
Николаевна

Краткосрочный проект учителя – 
логопеда и воспитателя средней 
группы «Веселый ветерок»

1 место РР - 0-65411

11 Галина Юрьевна 
Лысова "Азбука пожарной безопасности" 1 место РР - 0-65454

12 Бикмухаметова Елена 
Михайловна

«Особенности организации 
предметно-пространственной 
развивающей среды в контексте 
требований ФГОС дошкольного 
образования»

1 место РР - 0-65477

13 Белова Татьяна 
Юрьевна

Технологическая карта урока 
математики 1 место РР - 0-65490

14 Герасимова Наталья 
Андреевна

Ранняя профориентационная работа 
в дошкольном образовательном 
учреждении

1 место РР - 0-65522

15 Аникеева Татьяна 
Витальевна

«Как подготовиться к проведению 
праздника День матери» 1 место РР - 0-65533

16 Павлова Наталья 
Вениаминовна

Экскурсия как эффективная форма 
организации образовательного 
процесса по биологии

1 место РР - 0-65572

17 Яковлева Елена 
Витальевна "Подарок для мамы" 1 место РР - 0-65588

18 Елена Николаевна 
Рыманова "Беслан. Мы помним" 1 место РР - 0-65593

19 Зуй Людмила 
Валерьевна УП :фортепиано 1 место РР - 0-65652

20 Шакурова Гузелия 
Фанисовна

Татарский фольклор как средство 
воспитания детей дошкольного 
возраста

1 место РР - 0-65665

21 Заврина Валентина 
Геннальевна

Этапы работы над музыкальным 
произведением 1 место РР - 0-65689

22 Казанцева Анна 
Геннадьевна Музыка танца 1 место РР - 0-65755

23 Алимурзаева 
Маржанат Кубаировна

Брейн ринг на английском языке "I 
love everything" 1 место РР - 0-65771

24 Ковалева Елена 
Евгеньевна

Игровое задание по ФЭМП в 
старшей группе ( с играми 
Воскобовича)

2 место РР - 0-65775

25 Динькевич Татьяна 
Николаевна

Наставничество в организации 
учебно-исследовательской 
деятельности школьников

2 место РР - 0-65786



26 Казакова Наталья 
Ивановна "Мир динозавров" 1 место РР - 0-65818

27 Забалуева Людмила 
Геннадьевна

План – конспект классного часа на 
тему «Природа Якутии. Красная 
книга Якутии».

1 место РР - 0-65826

28 Мигулина Виктория 
Сергеевна Макет перекрёстка 1 место РР - 0-65848

29 Емельянова Ольга 
Петровна "Мельничный двор" 1 место РР - 0-65861

30 Калинина Ольга 
Анатольевна Пандус 1 место РР - 0-65911

31 Александрова Галина 
Владимировна Природа родного края 1 место РР - 0-65919

32 Татьяна Степановна 
Шагина

Методическая разработка 
"Медицинские аспекты 
инвалидности"

1 место РР - 0-65931

33 Ткачева Любовь 
Ивановна Нейротвистер. Изучаем цвета 1 место РР - 0-65944

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


